Mediolanensem & Ravennatum in Italia. Sed adeo prudenter ea in parte se gessit, ut Imperatoris iussioni paruerit, & quæ de-  
cerent Episcopum peregerit. Etenim dele-  
gata auctoritate usus, dum legem Metro-  
politanam mitrit, eos hortatur ne Clerum  
adsciscant aut in monasteriis suscipiant eos  
qui actionibus publicis sunt implicati, do-  
nec rationes reddiderint. Quod vero ad  
milites attrinet qui converti cupiunt, docet  
non esse temere suscipiendos, sed cum de-  
lectu. His verbis legem temperat, vel po-  
tius, quoad illam partem, ejus execu-  
tionem suspendit; eadem scilicet auctoritate  
usus qua legem proponebat, nempe dele-  
gatione Principis; quæ delegatio, secun-  
dum morem receptum, & legis inscriptio-  
ne & epilogio continebatur; ut videre est in  
Novella lexia Iustinianii, & alibi. Fas enim  
erat Praefectis prætorio, ad quorum exem-  
plum Edicta de rebus ecclesiasticis mitte-  
bantur ad Patriarchas, leges novas ad se-  
missas in aliquo capite temperare, aut ab  
executione abstinere, donec quæ videban-  
tur pro utilitate publica, relationibus suis  
sugessissent. Hoc statuit Iustinianus No-  
vella Constitutione; qua cavit, ne iusso-  
nes Principis, quæ de rebus publicis edun-  
tur, antea rata sint, quam Praefectis præ-

Greg. l. 7. ep. 31.

Nov. 153. Nef-  
teria forme &c.  
torio insinuatae sint. *Omnino insinuerit*, in-  
quit, & *judicio excellentie tua mittantur in*  
*provinciam*: *ut que quidem sacra forme ad de-*  
*dimento recipubice facta non sunt, hec & sus-*  
*cipientur, concientiarumque in preceptiones*, &  
*ab excellentia tua mittantur in provincias*, qua-  
tenus certo fini tradantur. *Que vero ad detri-*  
*mentum reipublice per obreptionem sunt, has*  
quidem sacra forma tua suscipiat excellentias;  
non tamen prius que inibi sunt deposita faciat  
quam ad nos relationem ea de re pertulerit; quod  
magis, si quid, ut potest fieri, ad detrimentum  
factum est *Reipublice*, id corrigamus. Verba  
Novella integra protuli, ut unicuique  
constaret quam *Gregorius Magnus* in le-  
ge *Mauritii* temperanda auctoritatem ad-  
hibuit, jam ab ipso *Iustiniiano Praefectis*  
pratorio fuisse collatam; ne quis plenitu-  
dine apostolica potestatis ad *Principum*  
leges expungendas usum fuisse *Gregorium*

M. A. de Doen. I  
e. dr Rep. c. 4.

epistola ad Metropolitanos libro septimo.)  
sed quodd eodem tempore relatione sua si-  
gnificabat Imperatori quid agendum esset,  
eique temperamentum illud gratum omni-  
no futurum existimabat. *Qua de re*, inquit,

*etiam serenissimus & Christianissimus Imperator, mihi credite, omni modo placatur, & libenter eorum conversionem suscepit quos in rationibus publicis implicatos non esse cognoscit. Observanda vero est cautio quam adhibuit in tradenda epistola; quam non à Responsali Romant Ecclesia publicè reddi, sed à Theodoro Medico & familiari Principis amico secrètè offerri voluerit.*

*De Responsione  
videlicet eti. eti.*

X. Modestæ & prudentiæ, qua uti-  
portet in componendis cum Principe, qua  
super ecclesiastica jurisdictione emergunt,  
controversiis, aliud illustre exemplum sup-  
peditat Gregorius. Occupata ab hostibus  
Isauria civitate in provincia Epiri, Episco-  
pus cum Clero in Coreyram insulam con-  
cesserat, delatis Donati martyris reliquis;  
& rescriptum à Mauricio Principe impera-  
rat, quo Castrum Cassiopi, & in eo pos-  
ita Ecclesia S. Ioannis, à Corcyritana Ec-  
clesiæ diecesi recisa, Episcopo Isauriæ tri-  
buebatur. Sed, ut moneret Gregorius, iussio  
Mauricij, quia contra leges & sacros canones  
data fuerat, non habuit effectum: quia nempe  
Alcysonus Episcopus Corcyrae intercessit  
executioni rescripti, quo fine causa cognitione ab antiqua possessione castri Cas-  
siopi dejiciebatur. Lis commissa est Nico-  
poleos Episcopo, qui jure metropolitico  
provinciam regebat, innidente sibi quoque  
principalij iussione, in qua ei hujus causæ fuerat  
injusta cognitio, ut loquitur Gregorius.  
Metropolita item addidit Corcyritano E-  
piscopo. Sententiam confirmat Gregorius,  
et tamen benignitate in peregrinum Epi-  
scopum Isauriæ usus, ut donec pax redin-  
tegrata esset in civitate Isauriæ, precariò  
castrum Cassiopi retinere posset. Tamen  
inter ipsa Phoca Imperatoris exordia, per  
subreptionem ab eo elicitem rescriptum  
fuit, quo Cassiopi possesso Episcopo Isau-  
riæ confirmatur. Quid faceret Gregorius,  
qui canones infractos, judicium redditum  
à Metropolita & à sede apostolica rescrip-  
to Principis eversum videret? Bonifacio  
Diacono Responsali suo, in urbe regia de-  
genti, dat in mandatis ut Phoca rei gestæ  
ordinem suggerat, atque id agere studeat, ut  
cum ejus iussione, nostra illic sententia transmi-  
tatur, inquit ille, quatenus & serenitati ipsius,  
sicut dignum est, reservasse & rationabiliter  
correxisse que male presumpta sunt videa-  
musr. Quia in re omnino danda opera est ut, si  
sieri potest, etiam iussionem suam ipse tribuat,